BBS-Systems AG
im Landbüel 1
CH-8196 Wil
Tel:   + 41 / ( 0 ) 44 864 84 84
Fax:  + 41 / ( 0 ) 44 864 84 90
E-Mail: info@BBS-Systems.com
Internet: www.BBS-Systems.com
Betriebsanleitung für

Internet: www.BBS-Systems.com
1.4 Lieferumfang ( Beispiel ISO Norm / siehe andere Norm-Artikelnummern im
Typenschlüssel )
1 Steril Hand- Mannlochdeckel mit Schwenkscharnier komplett VS.D....35..
Stückliste Steril Hand- Mannlochdeckel mit Schwenkscharnier
Stück Bezeichnung Pos. Standard Material Artikelnummer Ersatzteile
1 O-Ring 7 Divers 01.D....00..... Ersatzteil
6 6 kant Schraube 6 1.4305 06.D....05.0 Ersatzteil
6 Sicherungsstifte 5 1.4301 07.D....01.0 Ersatzteil
1 Schwenkscharnier 4 1.4435 V8.D....S01.01.0
1 Flansch zu Verschlussystem 3 1.4435 V1.D....35.0
1 Deckel zu Verschlusssystem 2 1.4435 V2.D....35.0
6 Klammer 1 1.4435 V6.D....35.0
Werkstoffnachweise 3.1B / FDA Zertifikate ( auf Bestellung ) 90000 + 90004
2. Entwurfsmerkmale
2.1 Betriebsbedinungen
Fluidbezeichnung  Gase / Flüssigkeiten
Fluidgruppe  Reinstmedien / Wasser / Prozessmedien
zul. min. / max. Temperatur  °C -60 °C bis + 200°C siehe entsprechende Dichtungsspezifikation
zul. min. / max. / Druck  bar DN 150 - DN 300 = 8 bar / DN 350 - DN 600 = 6 bar / beachten Sie
die Zusatzinformationen
Umgebungstemp. min. /
max °C -20°C bis + 80°C siehe entsrechende Dichtungsspezifikation
2.2 Besondere Entwurfsmerkmale
Korrosionszuschläge  keine
Schweissnahtwertigkeit  N.A.
Beanspruchungsart  Druck
BBS-Systems AG
im Landbüel 1
CH-8196 Wil
Tel:   + 41 / ( 0 ) 44 864 84 84
Fax:  + 41 / ( 0 ) 44 864 84 90
E-Mail: info@BBS-Systems.com
Internet: www.BBS-Systems.com
3. Lagerung Transport
Die BBS-Systems Steril Mannlochdeckel mit Schwenkscharnier sind durch die sorgfältige Verpackung
für den Transport und die Lagerung ausreichend geschützt.
Ist es notwendig die Verpackung zwecks Wareneingangskontrolle zu öffnen beachten Sie bitte
folgende Punkte.
- Öffnen Sie die Verpackung und kontrollieren Sie ob deren Inhalt mit dem Lieferschein übereinstimmt.
- BBS-Systems empfiehlt, die Hand- Mannlochdeckel in der Originalverpackung zusammengesetzt zu
Lagern.
Muss der Hand- Mannlochdeckel tranportiert werden, so sollte dies in der Originalverpackung
geschehen. Ist dies aus organisatorischen Gründen nicht möglich, so Beachten Sie folgende Punkte:
- Transportieren Sie den Hand- Mannlochdeckel in der Originalverpackung.
- Achten Sie darauf, dass die Dichtpartie und Schweissenden durch den Transport nicht beschädigt
werden können.
- Wird der Hand- Mannlochdeckel ohne Verpackung transportiert, beachten Sie bitte folgende Punkte:
- Schützen Sie die Dichtpartie vor Beschädigung
- Schützen Sie die Schweisskante vor Beschädigung
- Schützen Sie die Steril Hand- Mannlochdeckel vor Schmutz
4. Montage
4.1 Montagebedingungen
Alle Steril Hand- Mannlochdeckel verfügen über speziell gefertigte Steril-Dichtpartien. Diese
Dichtpartien bestehen bei allen Steril Hand- Mannlochdeckeln aus dem Verschluss-Flansch.